angulo subrecto adscendentes divisis ac venulis tenerioribus leviter arcuatis reticulatis anastomasantibus; subcoriacea, admodum flexilia, discoloria, supra leviter nitentia et inprimis nervorum tractu pube appressa sensim evanescente brevi obsessa, reticulatione vix conspicua, in pagina dorsali cinereo-canescentia, pube dense adhaerenti sericeo-velutina, reticulatione magis distincta nervisque elevatioribus lutescentibus. Folia contrita et rami novelli odore gaudent valido acri iniucundo satis camphorato.“

„In sylvis montanis Novae Guineae, tam a Lessono quam a Zippelio, sed neque cum floribus neque cum fructibus reperta. Rumphius eam non solum in insulis Papuanis, sed in nonnullis etiam Moluccis, inprimis crebro in Insulis Key et Aru nasci perhibet: et locus supra ex Camello citatus*) facit, ut suspicor, eam non minus insulis Philippinis esse propriam.“

„Observatio. Haec arbor corticem *Culilawan* *Papuanum* praebet, facie, odore atque aereidine aromatis cortici illi, qui ubivis in Archipelago Malaico nomine *Massoi* notus est, longe similior quam *Corticis Culilawan Amboinensi*. Foliis subtus dense sericeo-velutinis haec species ab omnibus plantis eiusdem generis, quae hucusque innotuerunt, longe recedit. Longinqua tantum ei cum *C. sulphurato* N. ab E. est affinitas, propior cum alia specie zeylanica nondum descripta, cuius nunc tantummodo folium e collectione I. Burmanni cum octo alijs foliis simul in charta glutinatum in Herbario nostro servatur. Haec sane variorum foliorum conglutinatio exemplar repraesentare videtur eorum, quae seculo et amplius ab hinc a Seba in Act. Caes. Leop. Car. Nat. Cur. Vol. I. tanquam varietates *C. Zeylanici* allata et descripta fuerunt. Etenim Burmannum eiusmodi sibi comparasse collectionem, ipsius verba in Thesouro Zeylanico p. 62 probant (I), ubi ait: „Novem Cinnamomi diversitates ex sola Zeylona transmissas servo, quae foliatura maxime differunt, quas non exhibeo, quia iam delineatae et descriptae sunt in appendice ad Acta Physico-Medica Acad. Caes. Leop. Car. Nat. Cur. Vol. I. Anno 1727. pag. in appendice quarta et sequentibus.“ — Licet apice paulo elongatius nervis non terminantibus, inter folia illic delineata tantummodo ad *Capparu Coronde* fig. 3, quod camphoratum Cinnamomum notat, referri potest, utpote non reticulatum venulis distinctis, sed tantum venulis quam tenerrimis fere inconspicuis inter nervos trans-

*) Citatum locum hic non repetimus.

verse striolatum, ac reticulatione indistincta, ut hanc iure in figura ista ne indicatam quidem videamus. Hac itaque venularum teneritate planta ista Zeylanica, quam non inepte *Cinnamomum Capparu-Coronde* dicere possumus, a *Cinnamomo* meo *xanthoneuro* distinguitur, cui tamen pagina dorsali foliorum identidem sericea maxime est affinis." Blume.